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ABSTRAKT

Tématem mé bakalářské práce je analýza konkurenčního prostředí realitní kanceláře

NONSTOP. Práce je rozdělena do dvou hlavních částí, teoretické a praktické. V první části

jsou rozebrány poznatky z oblasti realitních kanceláří, marketingu, marketingového

výzkumu a marketingového mixu služeb, analýzy konkurenčního prostředí, Porterova 5-

faktorového modelu, mystery shoppingu a dále pak SWOT analýzy. Analytická část se

věnuje profilu realitní kanceláře, analýze jejich hlavních konkurentů a výsledkům mystery

shoppingu a dále SWOT analýze dané kanceláře.
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ABSTRACT

The topic of my thesis is to analyze the competitive environment of NONSTOP real-estate

agency. The work is divided into two main parts: theoretical and practical. The first part

deals with knowledge of the Association of Realtors, marketing, marketing research and

services marketing mix, competitive analysis, Porter's 5-factor model, mystery shopping

and then a SWOT analysis. The analytical part deals with the profile of real estate agents,

and analysis of their main competitors and the results of mystery shopping and SWOT

analysis of agency.
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ÚVOD

Za téma své bakalářské práce jsem si vybrala Analýzu konkurenčního prostředí realitní

kanceláře Nonstop, kde jsem vykonávala svou praxi.

Hlavním cílem mé práce je zjistit jak si tato realitní kancelář stojí ve srovnání s konkurencí

na realitním trhu v oblasti Jihlavsko.

Realitní trh je v současné době stále v útlumu, a to i přes veškerou snahu realitních

kanceláří o pozitivní informace. Developerské společnosti se snaží držet ceny, aby

nevyvolaly řetězovou reakci poklesu cen. Pro jejich majitele a realitní kanceláře to není

úplně nejlepší situace, a proto se snaží trh oživit zprávami o tom, že se situace lepší.

Tato práce je rozdělena do dvou částí, teoretické a praktické. V teoretické části jsem se

snažila nastínit hlavní informace o realitních kancelářích a konkurenci, kde rozebírám

strategii konkurenčního boje podle Portera, v níž věnuji pozornost pěti konkurenčním

silám. Dále jsou zde zmíněny poznatky o mystery shoppingu a SWOT analýze.

Praktická část je zaměřena na profil Nonstop reality a na zkoumání jejího konkurenčního

prostředí, kdy představím jednotlivé konkurenční realitní kanceláře, které jsem si zvolila.

Tímto jsem vytvořila určitý přehled o tom, jak si tyto stojí na trhu realitních kanceláří

a srovnala s Nonstop reality.

Zároveň musím říct, že sestavení analýzy konkurenčního prostředí není lehkým úkolem,

jelikož je nutné získat informace od konkurence a ta často nesděluje své interní věci

veřejnosti, i když se jedná o průzkum. Proto jsem byla v této otázce nucena se spolehnout

jen na internetové zdroje.

Dále jsem se zde rozhodla využít dvou analýz, a to, analýzy konkurence od Portera

a SWOT analýzy, které jsou použity pouze pro danou kancelář, vzhledem k nedostatku

informací o konkurenčních firmách.

Při vypracování této práce jsem se snažila využít všech teoretických poznatků, které jsem

získala z odborné literatury a dále použít řadu informací od mého vedoucího bakalářské

práce, který mi velice při zpracování pomohl.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 ASOCIACE REALITNÍCH KANCELÁ ŘÍ

Asociace realitních kanceláří České republiky je největší profesní sdružení odborníků,

obchodníků a dalších profesionálů, kteří působí na trhu s nemovitostmi v České republice.

Tato asociace byla založena v roce 1991 několika realitními kancelářemi z ČR a v dnešní

době obsahuje členská základna kolem 200 realitních kanceláří z celé republiky. [13]

Obr. 1. Asociace realitních kanceláří

Současný vývoj i prognózy dalšího vývoje trhu s realitami nasvědčují, že založení asociace

bylo velmi prozíravým krokem.

Důvody, které vedly k založení asociace byly:

- sdružit podnikatele zabývající se stejnou profesí

- zajišťovat průběžné vzdělávání v oblasti nemovitostí

- prosazovat a ochraňovat zájmy realitních kanceláří [13]

Realitní kancelář

Otázkou je: „Jak se pozná dobrá realitní kancelář?“

Při výběru realitní kanceláře platí obdobné zásady jako u jiných služeb. Mezi důležité patří

např. reference od klientů dané společnosti.

Důležité může být i to, je-li kancelář členem nějakého profesního sdružení, jakým je např.

Asociace realitních kanceláří České republiky. [14]
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V čem spočívají pro klienta výhody, jestliže se obrátí na členskou realitní kancelář?

- každý člen se zavazuje dodržovat Etický kodex realitního makléře

- ARK má vlastní institut rozhodčího řízení

- každý člen asociace je povinen absolvovat vzdělávací program

- všichni členové jsou povinně pojištěni na případnou škodu vyplývající z výkonu

své profese

- členové jsou pravidelně informováni o novinkách v legislativě a mají možnost je

konzultovat s právníkem asociace nebo daňovým poradcem [14]

Realitní kancelář by měla být schopna nabídnout komplexní rozsah služeb. V dnešní silné

konkurenci ale není možné zúžit činnost zprostředkovatele např. jen na vyhledání zájemce

o koupi nabízené nemovitosti. Musí zajistit celý průběh obchodu a to může buď vlastními

silami, nebo za úhradu pro dodavatele dané služby.

Při přijímání nemovitosti k prodeji do nabídky realitní kanceláře je velice důležitá otázka

stanovení nabídkové ceny dané nemovitosti. Řada realitních kanceláří na vysokou cenu,

kterou požaduje klient, nepřistoupí, protože za takovou cenu považují nemovitost

za neprodejnou. Představa mnohých prodávajících, že nejdříve zkusí nabízet za vyšší cenu

a když se nenajde zájemce, tak cenu sníží, je špatná.

Při realitních obchodech by se mělo postupovat vždy uvážlivě a s rozmyslem. Před

podpisem jakéhokoli dokumentu si text pořádně přečíst, a hlavně nic nepodepisovat pod

tlakem nebo v časové tísni. Důležité je také podrobně se seznámit nejen s vašimi právy, ale

i povinnostmi a věnovat pozornost případným sankcím, které mohou být uplatněny, pokud

se poruší smluvní podmínky. [14]
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2 MARKETING SLUŽEB

2.1 Pojem marketing

Žádný podnik se neobejde bez aplikace marketingu.

Co ale znamená slovo marketing? Jednoduše můžeme říct, že marketing je určitou

podnikatelskou filozofií orientovanou na trh. Existuje však spousta dalších definic tohoto

pojmu.

Pan Philip Kotler ve své knize uvádí tuto definici: „Marketing je hledání a uspokojování

potřeb způsobem, který přináší pozitivní hodnoty pro obě zúčastněné strany.“ [1]

Další možnou definici tohoto pojmu uvádí pan Světlík ve své knize Marketing, cesta

k trhu, kde říká: „Marketing je proces řízení, jehož výsledkem je poznání, předvídání,

ovlivňování a v konečné fázi uspokojení potřeb a přání zákazníka efektivním a výhodným

způsobem zajišťujícím splnění cílů organizace.“ [2]

Současný marketing je podnikatelskou koncepcí, která usiluje o nalezení rovnováhy mezi

zákazníkem na jedné a manažerem firmy na druhé straně. Hlavním heslem profesionálního

marketingu je tedy orientace na zákazníka a uspokojování jeho potřeb. Dalším neméně

důležitým cílem je v podmínkách tržního hospodářství tvorba přiměřeného zisku, z něhož

je financován další rozvoj podniku nebo organizace. [3]

2.1.1 Marketingové cíle

Vyjadřují určité úkoly, jejichž dosažení vyžaduje podnik během určitého časového období.

Marketingové cíle jsou identifikovány se znalostí konkurenčního prostředí

a spotřebitelského trhu.

Velmi často se konkrétní cíle zabývají situací: [4]

- existujících výrobků na současných trzích

- nových výrobků na současných trzích

- existujících výrobků na nových trzích

- nových výrobků na nových trzích
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Marketingové cíle poskytují odpovědi na otázku:

- Co?

- Kolik?

- Pro koho?

- Kdy?

2.2 Marketingový mix služeb

Marketingový mix představuje soubor nástrojů, pomocí nichž manažer utváří vlastnosti

služeb nabízených zákazníkům. Původně obsahoval čtyři prvky, tzv. 4 P – produkt, cenu,

distribuci a komunikaci. V organizacích, které poskytují služby, však nestačí pro účinné

vytváření marketingových plánů.[5] Příčinou jsou vlastnosti služeb, a proto byl

marketingový mix služeb doplněn o další tři důležité faktory:

- materiální předpoklady


[…]


Bedrohung werden, da Kunden nicht versuchen würde ihre Dienste in einem Ausmaß.

Dann präsentiere ich die Empfehlungen, die meiner Meinung sind, machbar und könnte zu

einer verbesserten Wettbewerbsfähigkeit der Makler Nonstop führen. Wie ich bereits

erwähnt, das größte Problem sehe ich in diesem Büro, schlechte Publicity und schlechte

Kennzeichnung Weltraumorganisation. Zuvor war im Zentrum der Stadt bezogen, doch

dann zog das Bewusstsein für das Amt des öffentlichen erhöhen. Dies ist jedoch dies nicht

gelingt, zumindest wenn arbeitet nicht Sichtbarkeit Büro, wie große Zeichen, Werbetafeln

oder andere Mittel, die übersehen wurden.

Bezüglich der Förderung der Website, doch ich würde empfehlen Ihnen einen

professionellen, wenn der Eigentümer nicht hinzufügen kann, und es gibt viel mehr

Informationen über ihre, EA ist nicht nur eine Liste und Fotos der angebotenen Objekte.

Wird sehr wichtig für diese Agentur die Kontrolle ihrer Konkurrenten. Da der

Immobilienmarkt gerade ein Jahr und versucht zu greifen, können Sie nur leisten, ihren

eigenen Weg gehen und nicht auf die anderen schauen. Mit dieser Strategie würde weit

eingegangen werden, aber meiner Meinung nach gut ist Immobilienmaklerin, wenn Sie Ihr

Bild zu halten, Umgang mit Kunden und erweitern ihre Dienstleistungen und hat eine

große Zukunft.
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PŘÍLOHA P I: ETICKÝ KODEX REALITNÍHO MAKLÉ ŘE

Realitní kanceláře Nonstop Reality

Motto: „Cokoliv, co nechceš, aby jiní činili tobě, nečiň ty jim.“

1. Realitní makléř jedná při své činnosti vždy kvalifikovaným způsobem, čestně,

v souladu s dobrými mravy a právními normami České republiky.

2. Realitní makléř svým jednáním nepoškodí oprávněné zájmy a práva klienta. Mezi

svými klienty nečiní rozdílů z důvodu rasových, náboženských, národnostních,

politických či jim podobných.

3. Realitní makléř volí takové postupy jednání, aby nezneužil svého postavení

v neprospěch svého klienta.

4. Realitní makléř nesmí bez souhlasu klienta zveřejnit důvěrné informace (běžně

nedostupné) klientem poskytnuté, a to ani po ukončení spolupráce.

5. Realitní makléř je povinen zachovat mlčenlivost vůči třetím osobám o obchodních

případech, a to i po jejich ukončení.

6. Realitní makléř spolupracuje s ostatními realitními makléři, pokud je to v zájmu

klienta. Při takové spolupráci realitní makléř realitního makléře úmyslně nepoškodí,

respektuje zásady dobré spolupráce, zdvořilosti a kolegiality.

7. Realitní makléř nerealizuje obchodní nabídky vlastní nebo členů své rodiny (osob

blízkých), či vlastní firmy, pokud s touto skutečností klienta neseznámí.

8. Realitní makléř jedná vždy ve prospěch firmy, kterou reprezentuje.

9. Realitní makléř svým vystupováním vždy reprezentuje firmu a svoji osobnost.

10. Realitní makléř si je vědom své odpovědnosti v procesu obchodování

s nemovitostmi, a proto se neustále zdokonaluje ve všech oblastech realitní činnosti.

PŘÍLOHA P II: DOTAZNÍK

Dobrý den,

dovolte mi prosím se na Vás touto cestou obrátit s prosbou o vyplnění mého dotazníku,

který se zabývá: spokojeností zákazníka se službami v realitní kanceláři Nonstop reality,

reality Homolka, realitní kanceláři Janeček_Vetchý, Remax a Prolux consulting.

Vaše odpovědi pro mne budou velice cenné a budou sloužit pouze pro účely mé

bakalářské práce.

Předem Vám děkuji za ochotu a za Váš čas věnovaný tomuto dotazníku.

S pozdravem a přáním pěkného dne

Dung Nguyen Thuy

studentka FAME

1. Využíval (a) jste někdy služeb realitní kanceláře? (při hledání, koupi či prodeji

nemovitosti nebo jiné služby – právní záležitost nebo oceňovací služby)

a) Nonstop reality

b) Realitní kancelář Janeček_Vetchý

c) Reality Homolka

d) Remax

e) Prolux Consulting

2. Jak na Vás působí první dojem u dané realitní kanceláře?

a) Velmi dobré

b) Dobré

c) Špatné

3. Jak jste spokojen (a) s rozsahem služeb realitní kanceláře?

a) Rozsah služeb vyhovuje

b) Nemám úplně přehled o nabídce služeb

c) Uvítal bych i služby v oblastech ……………………. (uveďte)

4. Jste spokojeni s kvalitou služeb v dané realitní kanceláří? (dodržování termínů,

rychlost provedení zakázek, profesionalita makléřů atd…)

a) Ano

b) Ne

c) Částečně

5. Domníváte se, že poměr cena/kvalita služeb odpovídá vašim představám?

a) Ano

b) Ne

c) Cena nerozhoduje

6. Jste spokojen s jednáním realitních makléřů?

a) Ano

b) Ne

c) Spíše ano

d) Spíše ne

7. Doporučil byste služby této realitní kanceláře známým?

a) Ano

b) Ne

8. Vaše připomínky, případné návrhy ke zlepšení našich

služeb………………………………………………….

9. Pohlaví

a) Žena

b) Muž

10. Vaše ekonomická aktivita

a) Pracující

b) Student

c) Senior

d) Nezaměstnaný

11. Patříte do věkové kategorie

a) do 18 let

b) 19 – 35 let

c) 36 – 55 let

d) 56 – 65 let

e) 66 a více let