HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: **Dung Nguyen Thuy**

Téma BP: **Analýza konkurenčního prostředí NONSTOP Reality**

Akademický rok: 2010/2011

Vedoucí BP*: Mgr. Zdeněk Florián, 1. Nonstop Reality

Oponent BP*:

* Nehodící se škrtněte.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F _x 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1,5
Splnění cílů BP X 1
Teoretická část BP X 1
Analytická část BP X 1
Stylistická a gramatická úroveň BP X 1,5
Formální úroveň BP X 1
Součet 7

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

$$7 : 6 = 1,16$$

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F_x nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 F _X Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Autorka si klade v BP za cíl detailně analyzovat konkurenční prostředí realitní kanceláře Nonstop Reality, která působí převážně na Vysočině. Využívá k tomu hlavně SWOT analýzu, Porterův model a další metody. Snaží se navrhnout nové marketingové strategie a řešení, které by pomohly zmíněné realitní kanceláři při dalším působení na realitním trhu a také v případě, že se tato společnost rozhodne expandovat dále.

Díky použitým metodám se autorce podařilo celkem přesně popsat situaci na realitním trhu a z mého pohledu lze uvažovat i o skutečném využití této práce v naší realitní kanceláři.

Celkově hodnotím BP velice kladně, jak z pohledu obsahu, tak i zvolených metod a dosaženého výsledku.

Otázka: Jaké faktory by autorka zahrнула dle svých doporučení pro zvýšení komplexnosti realitních služeb kancelře Nonstop Reality?

Návrh na výslednou známku BP:

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

A: Výborně

V Jihlavě dne 29.12.2010

Mgr. Zdeněk Florián

.....
podpis hodnotícího